BBVA

FONDO DEUDA LP1,SA. DE CV, FONDO DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA
CARTERA DE VALORES AL 22 ENERO, 2026

BBVAGLP

Tipo Valor

Emisora

[ serie | calif./Bursatilidad |

Valor Razonable

DISPONIBILIDADES

DISPONIBILIDADES SIN RESTRICCION

CHD BACOMER 2042002
DISPONIBILIDADES RESTRINGIDAS O DADAS EN GARANTIA
AlM BANDER 0017742

TOTAL DISPONIBILIDADES

TITULOS PARA NEGOCIAR

INVERSION EN TiTULOS DE DEUDA

VALORES GUBERNAMENTALES

M BONOS 280302 MxAAA
M BONOS 290531 MxAAA
M BONOS 300228 MxAAA
M BONOS 310529 mMxAAA
M BONOS 330526 MxAAA
M BONOS 341123 MxAAA
M BONOS 471107 MxAAA
M BONOS 530731 MxAAA
M BONOS 550429 MxAAA
S UDIBONO 261203 MxAAA
S UDIBONO 281130 MxAAA
S UDIBONO 290830 MxAAA
S UDIBONO 311127 MxAAA
S UDIBONO 340824 MxAAA
S UDIBONO 431112 MxAAA
S UDIBONO 461108 MxAAA
S UDIBONO 501103 MxAAA
S UDIBONO 541029 MxAAA
TOTAL INVERSION EN TiTULOS DE DEUDA

TOTAL TiTULOS PARA NEGOCIAR

OPERACIONES DE REPORTO

REPORTADOR

LF BONDESF 270128 MxAAA
TOTAL OPERACIONES DE REPORTO

OPERACIONES CON DERIVADOS

CONTRATOS DE INTERCAMBIO (SWAPS)

SWP 65F1 300403

SWP 65F1 300422

TOTAL OPERACIONES CON DERIVADOS

TOTAL DE INVERSION EN VALORES

CATEGORIA
123

VaR Promedio Gltima semana

0.953966%

5,252.28

29,069,548.00
29,074,800.28

333,629,122.31
55,104,637.54
547,325,609.87
124,808,580.84
324,224,642.39
465,677,099.28
642,240,390.30
2,024,587,369.81
207,890,977.64
10,814,002.65
17,815,864.09
613,039,328.24
685,630,924.59
30,284,334.56
3,492,946.35
464,679,269.61
625,587,236.36
778,043,016.98
7,954,875,353.41
7,954,875,353.41

15,696,502.76
15,696,502.76

911,120.00
573,975.00
1,485,095.00
8,001,131,751.45

CALIFICACION
AAA/5 MO

Limite de VaR
1.800%

.00

.36
.36

4.17
.69
6.84
1.56
4.05
5.82
8.03
25.30
2.60
.14
.22
7.66
8.57
.38
.04
5.81
7.82
9.72
99.42
99.42

.20
.20

.01
.01
.02
100.00
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AR L Lot

Valor en Riesgo (VaR). El método de VaR utilizado es el histdrico, para su cdlculo se utilizan las matrices de
escenarios proporcionadas por el Proveedor Oficial de Precios. La matriz incluye 500 escenarios de pérdida
para cada uno de los instrumentos en el mercado. Se valla el portafolio con cada uno de los escenarios y se

ordenan los resultados de menor a mayor obteniendo el 13avo peor el cual corresponde al VaR al 95% de

confianza. El VaR que se presenta es el promedio simple de la Ultima semana

El riesgo por invertir en instrumentos financieros derivados, certificados bursatiles fiduciarios y valores
estructurados o respaldados por activos en caso de tenerlos en el fondo consiste en el impacto negativo
debido al movimiento en los factores que afecten directamente al subyacente adguirido a través de alguno de
los instrumentos referidos; la ganancia o pérdida en estos instrumentos puede ser muy alta debidoa que los
factores de riesgo implicitos como movimiento de tasas de interés, tipos de cambio o inflacién por mencionar
algunos pueden afectar al instrumento de forma simultanea pudiendo aumentar la  volatilidad de los valores, o
anterior implica que el riesgo asociado es alto.

BBVA ASSET MANAGEMENT MEXICO SA. DE CV. SOCIEDAD OPERADORA DE FONDOS DE INVERSION, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO
Avenida Paseo de la Reforma No 510, Juarez , 06600, Cuauhtemoc, Ciudad de México
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